

уповноваженої особи — Орловської Юлії Миколаївни, відповідальної за організацію та проведення процедур закупівель Чернівецької митниці

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп. 5 (3) п. 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — *Особливості*), за предметом «Послуги телефонного зв'язку та передачі даних» (код ДК 021:2015 – 64210000-1) (далі — *Закупівля*).
2. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — *Звіт про договір про закупівлю*), щодо *Закупівлі* в електронній системі відповідно до вимог пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» *Закону*.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного стану, до яких у тому числі входить здійснення публічних закупівель, частиною 3⁷ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання цієї норми Закону урядом були прийняті *Особливості*.

Положеннями *Особливостей* передбачено підставу для здійснення закупівлі за **підпунктом 5 (3) пункту 13**: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли *роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником*.

Обсяг закупівлі визначається на підставі річного планування, а також з урахуванням потреби замовника на період 2024 рік.

Відповідно до частини першої статті 70 Закону України «Про Телекомунікації» від 18.11.2003 №1280-IV номерний ресурс надається оператору телекомунікації національній комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, на підставі дозволу на термін дії відповідності ліцензії, а якщо вид діяльності не ліцензується на строк не менше п'яти років для використання без права передачі іншим особам, крім випадків, визначених цим Законом, та випадків вторинного розподілу, відповідно до законодавства. Надання телекомунікаційних послуг здійснюється в цілодобовому режимі і не передбачає можливості припинення та зміни оператора телекомунікації для отримання вищезазначених послуг.

Відповідно до ст.74 Закону України «Про електронні комунікації» від 16 грудня 2020 року № 1089-IX (далі - Закон), первинний розподіл ресурсу нумерації здійснюється регуляторним органом па дозвільній основі з урахуванням вимог національного плану нумерації та цього Закону. Ресурс нумерації розподіляється суб'єктам господарювання, внесеним до реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуга також іншим особам відповідно до цього Закону (користувач ресурсу нумерації) строком на п'ять років (якщо менший строк не зазначений заявником), а в разі його використання для надання послуг міжособистісних електронних комунікацій з використанням радіочастот - строком, не меншим ніж строк дії відповідної ліцензії на користування радіочастотним спектром (якщо менший строк не зазначений заявником).

Згідно ч. 5 ст. 74 Закону, користувач ресурсу нумерації здійснює вторинний розподіл ресурсу нумерації кінцевим користувачам електронних комунікаційних послуг.

У відповідності до п. 6 розділу XIX «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, дозволи

на використання номерного ресурсу, що є чинними на день набрання чинності цим Законом, продовжують діяти як дозволи на користування ресурсом нумерації, і продовження строку дії таких дозволів здійснюється відповідно до цього Закону.

Чернівецька митниця має багаторічний досвід безперервної роботи з Чернівецькою філією АТ «Укртелеком». Основним видом діяльності ПАТ «Укртелеком» є діяльність у сфері провідного електрозв'язку, інша діяльність у сфері електрозв'язку. АТ «Укртелеком» надає платні послуги надання в користування кабельної каналізації електрозв'язку (ККЕ), послуг доступу до каналів ККЕ, розробки та видачі технічних умов на прокладання кабелів у ККЕ, здійснює будівництво і технічне обслуговування телекомунікаційних мереж, телемереж, мереж електрозв'язку з рухомими об'єктами та інших телекомунікаційних мереж. Чернівецькою митницею використовуються кабельно-лінійні споруди АТ «Укртелеком», кабель на каналізація електрозв'язку АТ «Укртелеком» для підключення послуг зв'язку АТ «Укртелеком», як постачальника телекомунікаційних послуг.

Крім того, відповідно до Дозволу на використання номерного ресурсу серія НР №100201 від 28.12.2019, виданого національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації на підставі рішення від 24.12.2019 №625, за АТ «Укртелеком» затверджений номерний ресурс на території м. Чернівці та Чернівецької області. Термін дії дозволу до 02.04.2026 року. При цьому, листом АТ «Укртелеком» проінформовав, що не передавав та не надавав в користування свої права щодо зазначеної нумерації користувачам послуг або іншим постачальникам електронних комунікаційних мереж.

Таким чином, технічні, організаційні та економічні умови прокладання кабелів електрозв'язку в каналах кабельної каналізації електрозв'язку АТ «Укртелеком» може надати тільки АТ «Укртелеком». Згідно інформації представника АТ «Укртелеком» Чернівецька філія АТ «Укртелеком» надає Чернівецькій митниці послуги з надання в користування кабельної каналізації електрозв'язку та здійснює технічне обслуговування телекомунікаційного обладнання. Як постійному клієнту, це дає певні переваги, що призводить до економії бюджетних коштів. Крім того, Чернівецька філія АТ «Укртелеком» надає доступ до телекомунікаційних мереж загального користування для виклику пожежної охорони, поліції, швидкої допомоги, аварійних служб, служби екстреної допомоги населенню. Надання послуг здійснюється у цілодобовому режимі і не допускає можливості припинення та зміни оператора телекомунікацій для отримання вищезазначених послуг.

Отже, враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення потреби митниці в умовах воєнного стану замовник прийняв рішення щодо здійснення **Закупівлі** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару та застосування під час здійснення **Закупівлі**, як виняток, **підстави за підпунктом 5 (3) пункту 13 Особливостей**: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли *роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником*, і укладення договору.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

З огляду на викладене, рішення замовника про проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за Особливостями (документальне підтвердження): Дозвіл на використання номерного ресурсу.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

Пунктом 13 **Особливостей** встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Також пунктом 13 **Особливостей** встановлено, що у разі укладення договору про закупівлю відповідно до підпунктів 5–11, 14 цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також зазначає підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

У разі, коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та/або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та/або постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги).

Отже, з огляду на норми *Особливостей* є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, а також договору про закупівлю та додатків до нього, а також зазначити підстави для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 *Особливостей шляхом оприлюднення цього протоколу*.

На виконання вищевикладеного я, уповноважена особа,

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити *Закупівлю* без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп. 5 (3) п. 13 *Особливостей*.
2. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо *Закупівлі* не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, а також договір про закупівлю та додатки до нього, а також зазначити підстави для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 *Особливостей шляхом оприлюднення протоколу*.

Уповноважена особа



Юлія ОРЛОВСЬКА



ДОЗВІЛ

на використання номерного ресурсу

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації на підставі рішення від 24.12.2019 року № 625 виділяє номерний ресурс на території м. Чернівці та Чернівецької області, згідно з додатком,

(від номерного ресурсу та призначення, його обсяг та територія використання)

шляхом переоформлення дозволу оператору телекомунікацій
Публічному акціонерному товариству

«Укртелеком»,

(повне найменування суб'єкта господарювання або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - суб'єкта підприємницької діяльності,

бульв. Тараса Шевченка, 18, м. Київ, 01601,

якому виділяється номерний ресурс, юридична адреса (місце проживання)

код ЄДРПОУ 21560766,

(ідентифікаційний код з ЄДРПОУ (ідентифікаційний номер за ДРФО)

для надання ним телекомунікаційних послуг, відповідно до ліцензії

(відомості про ліцензію, на підставі якої виділено номерний

серії ДЛ № 000396 від 13.04.2016 року, що діє з 03.04.2016 року по 02.04.2021 року та до ліцензії реєстраційний номер 001266 від 12.12.2019 року, яка діє з 03.04.2021 року по 02.04.2026 року, надання послуг телефонного зв'язку (крім відомчих об'єктів) – місцевого з правом створення власної мережі ємністю понад 1 000 (однієї тисячі) абонентських номерів на всій території України.

ресурс, у тому числі: номер, дата видані та термін дії, вид діяльності та територія її здійснення)

Термін дії дозволу по 02 квітня 2026 року.

Термін задіяння номерного ресурсу – ресурс задіяно.

Особливі умови використання дозволу відповідно до видів діяльності,

(попередження про цільове використання виділеного номерного ресурсу,

вказаних у ліцензії.

(повне найменування інформаційно-довідкової служби або замовної послуги за скороченим номером)

Дата видачі дозволу 28 грудня 2019 року.

Голова

(підпис)

О.М. Животовський

НР
(серія)

100201
(номер)





Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації

**Додаток
до дозволу на використання померного ресурсу серії НР 100201 від 28.12.2019 року
на території м. Чернівці та Чернівецької області**

№ п.п	Район/місто	Виділений НР		
		Початок діапазону	Кінець діапазону	Ємність
1	Вижницький	20000	49999	30000
2	Вижницький	50000	69999	20000
3	Герцаївський	20000	39999	20000
4	Герцаївський	40000	49999	10000
5	Глибоцький	20000	59999	40000
6	Заставнівський	20000	39999	20000
7	Заставнівський	40000	49999	10000
8	Кельменецький	20000	29999	10000
9	Кельменецький	30000	49999	20000
10	Кіцманський	20000	69999	50000
11	м.Новодністровськ	30000	34999	5000
12	м.Новодністровськ	36000	36999	1000
13	Новоселицький	20000	79999	60000
14	Путильський	20000	29999	10000
15	Сокирянський	20000	29999	10000
16	Сокирянський	37000	39999	3000
17	Сокирянський	40000	59999	20000
18	Сторожинецький	20000	79999	60000
19	Хотинський	20000	59999	40000
20	м.Чернівці	20000	49999	30000
21	м.Чернівці	60000	79999	20000
22	м.Чернівці	500000	591999	92000
23	м.Чернівці	593000	595999	3000
24	м.Чернівці	597000	597299	300
25	м.Чернівці	599000	599999	2400

Цей додаток є невід'ємною частиною дозволу на використання померного ресурсу серії НР 100201 від 28.12.2019 року на території м. Чернівці та Чернівецької області акціонерного товариства «Укртелеком».

Голова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації



О. М. Животовський